
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της 

Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δη-

μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 

Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος της Γενι-

κής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημό-

σιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 55995 ΕΞ 2020 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-

τος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολι-

τικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 

Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A΄ 

98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 381, 382, 383 και 384 του 

ν. 4512/2018 «Εφαρμογή Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-

ων (Κτηματολόγιο, Πλειστηριασμοί, Ενέργεια, Λατομεία, 

Απεργία, Διαμεσολάβηση κ.λπ.)» (Α΄ 5).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 

του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

6. Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-

ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Δι-

εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το υπ’ αρ. 4598/29.10.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμμα-

τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 

του Υπουργείου Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει 

ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του 

κανονικoύ ωραρίου για το Α΄ εξάμηνο του 2020, προ-

κειμένου η υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο 

εργασίας και ιδίως για: τη διενέργεια ερευνών, προκα-

ταρκτικής εξέτασης ή προανάκρισης για την εξακρίβωση 

τέλεσης μείζονος ποινικής απαξίας φορολογικών εγκλη-

μάτων που προβλέπονται στα άρθρα 66 επ. του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ., ν. 4174/1993, Α΄ 170) 

και οποιωνδήποτε άλλων συναφών οικονομικών εγκλη-

μάτων, που βλάπτουν σοβαρά τα συμφέροντα του ελ-

ληνικού δημοσίου και της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κατόπιν 

παραγγελίας του Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος 

ή του αναπληρωτή του ή των εισαγγελικών λειτουργών 

που τον επικουρούν, υπό την εποπτεία του Εισαγγελέα 

Οικονομικού Εγκλήματος. Επιπροσθέτως, το προσωπικό 

της εν λόγω υπηρεσίας τελεί σε διαρκή ετοιμότητα για 

την ταχεία επέμβασή του, όταν παρίσταται ανάγκη και 

θεωρείται ότι βρίσκεται σε διατεταγμένη υπηρεσία σε 

κάθε τόπο και χρόνο, κάθε φορά που καθίσταται ανα-

γκαία η παρέμβασή του σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 382 του ν. 4512/2018.

9. Το υπ’ αρ. 149486ΕΞ2019/30.12.2019 έγγραφο της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

10. Την υπ’ αρ. 16197ΕΞ2020/11.02.2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 

απογευματινή υπερωριακή εργασία καθώς και υπερωρι-

ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2334

23711

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.16 15:21:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23712 Τεύχος B’ 2334/15.06.2020

Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμμα-

τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 6Η5ΠΗ-Τ75).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (238.500 €), η οποία θα καλυφθεί 

από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 

1023-207-0000000 και λογαριασμών 2120201001 και 

2120202001 του Υπουργείου Οικονομικών, του τρέχο-

ντος έτους, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας για εκατόν σαράντα πέντε (145) υπαλ-

λήλους (135 ελεγκτές και 10 διοικητικό προσωπικό) της 

Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενι-

κής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης σε ΦΕΚ και 

έως 30-06-2020, και για μέχρι ενενήντα οκτώ (98) ώρες 

συνολικά ο καθένας.

Β. Εγκρίνουμε για εκατόν τριάντα πέντε (135) ελεγκτές 

της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της 

Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δη-

μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών που 

βρίσκονται σε διατεταγμένη υπηρεσία σε κάθε τόπο και 

χρόνο, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσης σε ΦΕΚ και έως 30-06-2020:

α) την καθιέρωση νυκτερινής εργασίας εργασίμων 

ημερών μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά ελεγκτή

β) την καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες ανά ελεγκτή

Γ. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-

ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, εντός του ανωτέρω 

συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την πα-

ρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι-

ούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο 

Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Φορολογικής Πολιτικής 

και Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ερευνών 

Οικονομικού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Αριθ. 55989 ΕΞ 2020 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 

της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 

και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικο-

νομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A΄ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

γ) Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

ε) του π.δ. 85/2005 (άρθρο 2 παρ. 6) «Οργάνωση Υπη-
ρεσίας Ειδικών Ελέγχων (Υ.Π.Ε.Ε.) Υπ. Οικονομίας - Οικο-
νομικών (Α΄ 122).

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Δι-
εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

3. Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης Πα-
γώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

4. Το υπ’ αρ. 4077ΕΞ2020/15.01.2020 έγγραφο με το 
οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλ-
λήλων του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
προκειμένου η υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο 
φόρτο εργασίας λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών.

5. Το υπ’ αρ. 7132ΕΞ2020/21.01.2020 έγγραφο της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

6. Την υπ’ αρ. 16199ΕΞ2020/11.02.2020 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Κεντρικής υπη-
ρεσίας ΣΔΟΕ και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ 
Αττικής (ΑΔΑ: ΩΞ70Η-Γ2Θ).

7. Την υπ’ αρ. 18697EΞ2020/14.02.2020 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας 
Εποπτείας και Ελέγχου στο Ν. Θεσσαλονίκης που αφορά 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Επιχειρησιακής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23713Τεύχος B’ 2334/15.06.2020

Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας του Υπουργείου Οικο-

νομικών (ΑΔΑ: 9Δ7ΡΗ-ΜΦΣ).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη τριακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιάδες 

οχτακόσια ευρώ (375.800 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος έτους, Ειδικού 

Φορέα 1023-207-0000000 και λογαριασμών 2120201001 

και 2120202001 του Υπουργείου Οικονομικών, αποφα-

σίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

των παρακάτω υπαλλήλων του Σώματος Δίωξης Οικο-

νομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) το οποίο λειτουργεί όλο 

το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας , 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 (από τη δημοσίευση 

της απόφασης σε ΦΕΚ και μέχρι 30/06/2020), ως εξής:

α) για διακόσιους σαράντα τρείς (243) υπαλλήλους 

του ΣΔΟΕ και ειδικότερα για σαράντα οκτώ (48) υπαλλή-

λους της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ, για εκατόν είκοσι 

(120) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ 

Αττικής και για εβδομήντα πέντε (75) υπαλλήλους της 

Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας, για μέ-

χρι ενενήντα οκτώ (98) ώρες υπερωριακή απογευματινή 

εργασία ανά υπάλληλο,

β) για διακόσιους σαράντα τρείς (243) υπαλλήλους του 

ΣΔΟΕ και ειδικότερα για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους 

της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ, για εκατόν είκοσι (120) 

υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Ατ-

τικής και για εβδομήντα πέντε (75) υπαλλήλους της Επι-

χειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας και για μέχρι 

σαράντα οκτώ (48) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο ,

γ) για εκατόν ενενήντα (190) υπαλλήλους του ΣΔΟΕ 

και ειδικότερα για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της Κε-

ντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ. για εκατό (100) υπαλλήλους 

της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Αττικής και για 

εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύ-

θυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας και για μέχρι ενενήντα έξι 96 

ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

ανά υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-

χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-

σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, εντός κάθε Διεύθυνσης, η 

συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συ-

γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 

γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο της 

Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο της Γενικής Γραμ-

ματέως Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσί-

ας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23714 Τεύχος B’ 2334/15.06.2020

*02023341506200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


